§. 15.

B. de concurso cedentis et cessionarii, nec non cessionariorum inter se speciatim.

Praemittitur notio concursus

§. 16.

Facta cesso debitori denunciatione praefertur cessionarius creditori cedenti.

§. 17.

Et nil iuuat creditorem cedentem, si forte ius pignoris vel nexum sideiussionis noluit prodefesse cessionario.

§. 18.

Exponitur, quando plures dicantur concurrere cessionarii et quomodo is concursus queat existere.

§. 19.

Enucleatur quaestio, an valeat cessionarius ius suum iterum transferre in alium.

§. 20.

Si agatur de iure praelationis inter ipsos cessionarios, varias intellexi interpretum sententias.

Alia est opinio a SANDE proposita. Alia Alphonsi de Olea.

§. 21.

Aliam

Aliam tenent opinionem ii, qui discrimen volunt  
statui inter cessionarios cedentis creditores et non  
tales. Proinde variam exhibent decisionem

1) si cessionarii non sint cedentis creditores, et  
refutant priorum opiniones

§. 22.

2) si sint cessionarii creditores sed non hypo-  
thecarii omnes.

§. 23.

3) si sint omnes hypothecarii cessionarii

§. 24.

Exhibitetur nostra sententia.

§. 25.

Et denique

demonstratur, quid sit iustum, nomine pluribus  
oppignorato.

§. 26.

*De*

A. *De cessione nominis generatim.*

---

§. I.

Cum nominis cessio sub cessione in sensu lato sumta comprehendatur, cessionis notionem praemittere licebit. Nobis est cessio *generatim* sumta *translatio iuris agendi in alterum iusto titulo facta*. Quo intelligitur, tria occurtere requisita in quacunque cessione: 1) Subiectum, *cedens*, qui suum ius agendi in alterum transfert. 2) Subiectum *cessionarius*, in quem ius transfertur; Et denique 3) obiectum ipsum utputa ius agendi transferendum. Quod consistere potest vel in re in rem, vel in iure agendi in personam. Actionem personalem in alterum transferre recipit phrasin cedere nomen a). Nomen comprehendit quod cuncte creditum et debitum. Quo patet, nominis cessionem esse translationem crediti in alterum iusto titulo factam.

De

a) Vocabulum *nomen* alias quoque habere significatus probat *Vicat* in vocabulario iuris sub voce *nomen*.

A

De hac quaedam delibare et commentari periculum facio. Praemissis generalibus, speciatim inquirere est animus, qui nam perfruatur iure praelationis, cum in exigendo cesso debito oritur conflitus inter vel ipsum cedentem et cessionarium; vel inter plures, quibus idem est cessum nomen.

### §. 2.

Vario modo diundi posse nominis cessionem probatum titulus eius: tum forma. Illo respectu ea abit in testamentariam, quae fit testamento, et conuentionalem, eamque vel onerosam vel gratuitam: prout conuentione onerosa vel gratuita perficitur. Posteriori respectu dispescitur 1) in voluntariam et necessariam: illa fit libera cedentis voluntate; haec ex obligatione antecedente, qualis est in herede fideicommisso grauato b). 2) in iudicialem et extraiudicialem, prout fit vel in iudicio vel extra illud.

### §. 3.

Cilibet creditor, libera de rebus suis disponendi facultate gaudenti, potestas est ius suum in alterum transferendi, ita, vt in hac iuris alienatione tertii consensu minime egeat. Neque necesse est, vt debitoris exploretur voluntas, eo inscio, imo et inuito, mandantur actiones, ceu responsum tulit imperator Alexander lege 3. C. de hereditate vel actione vendita nobis seruatum. Inquit nempe Alexander: *nominis venditio, etiam ignorante vel invito eo, aduersus quem actiones mandantur, contrahi solet.*

### §. 4.

b) L. 37. D. ad Scđum Trebell.

S. 4+

Interueniunt tamen nonnunquam speciales rationes tertii consensum efflagitantes, vel debitoris, cum in eius praetudicium forte vergat cessio; vel alterius tertii non debitoris principalis. Ita in Saxonia oportet requirere consensum eius, cuius fundus vel feudalis vel allodialis, nexus pignoris tenetur *c.* Deficiente hocce nouo consensu subsistit translatio ipsius crediti, sed ius hypothecarium eidem annexum extinctum habetur.

Casus debitori cesso praeiudicium minantes censemuntur:  
1) cum cessio fiat in potentiores v. g. praesidem prouinciae, quam tanta vindicant seueritate leges, ut creditores credito sibi cesso prorsus priuentur d): adeo, ut nec cessioneerius, nec cedens cum effectu actionem valeant instituere. Vtrique opponitur exceptio non competentis actionis; ille nullum habet ius agendi perfectum, quia cessio est irrita; hic iure agendi, quod ante factam cessionem habebat, in poenam est priuatus. In Germania nostra usum huius dispositionis suum quoque vindicare locum viri summae auctoritatis e praxi probatum dederunt. Neque enim ratio ex cogitari potest suadens illius abolitionem. Potentiores e) in Germania appellari possunt principes et suo modo eorum ministri a consiliis intimis, qui in nonnullis territoriis tanta

c) BERGER O. I. Lib. 3. tit. 5. th.  
v. not. 4. pag. 472. edit. WINCKLER.

*d) L. 2. C. ne licet potentio-  
ribus.*

e) BERGER cit. thes. not. 2. et  
BRUNNEMANN de cessione. c. 2.  
n. 20. potentiores sunt non tantum  
magistratus aliquie munere sublimi-  
fungentes, sed generatim omnes op-  
ibus vel autoritate plus valentes.

valent autoritate, qua iudices saepe numero commouentur, vt a partium studio alieni esse haud dubitent, ministro actori blandiantur, causamque eius in summum rei inferioris conditionis detrimentum decidere haud erubescant. — Mediam tamen ingrediuntur viam nostri l*ceti f)* discernendo nomen *liquidum* ab *illiquidio*: illius cessionem bona mente factam habent ratam: non autem posterioris. Probo hanc distinctionem in casu, quo debitum adeo liquidum est, vt exceptions peremptoriae aperto cessent. Si iis autem locis dari potest, iuri communi, puto, tenaciter esse inhaerendum; nam eadem metuuntur fraudes, quae circa debitum illiquidum adhiberi queunt *g)*. Caeterum in praxi toleratur cessio ex causa honesta facta. — Alter casus, quo cessio nominis prohibetur, occurrit in iudeis, quippe qui nomen ex contractu cum Christiano inito acquisitum in Christianum transferre vetantur. Valide e contrario cedit iudeus creditum in alium iudeum, vel etiam in Christianum, si debitum e contractu inter duos iudeos inito originem ducat, iudeus enim non tam facile circumuenit suae religionis asseclam. Ius romanum ignorat prohibitionem cessionis iudei nominis in Christianum, absque habita distinctione, quomodo debitum contractum sit. Legibus imperii